

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2017	Год, закончившийся 31 декабря 2016 (пересчитано)
Выручка	5	209 541	163 004
Себестоимость	6	(185 087)	(148 588)
Валовая прибыль		24 454	14 416
Общие и административные расходы	7	(6 593)	(5 970)
Расходы на реализацию	8	(2 049)	(1 920)
Прочие операционные доходы	11	3 273	425
Прибыль от операционной деятельности		19 085	6 951
Инвестиционные доходы	9	89	127
Финансовые расходы	10	(5 515)	(5 663)
Курсовые разницы		(620)	(1 099)
Прибыль до налогообложения		13 039	316
Доход/(Расход) по налогу на прибыль	12	5 146	(718)
Чистая прибыль / (убыток) за год		18 185	(402)
Итого совокупная прибыль / (убыток) за год		18 185	(402)

Прилагаемые примечания на страницах с 13 по 51 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

От имени руководителя

Директор
Самойчик В.



Консолидированная финансовая отчетность
за год, закончившийся 31 декабря 2017 года
(в тысячах белорусских рублей)

Консолидированный отчет о финансовом положении

	Прим.	31 декабря 2017 года	31 декабря 2016 года (пересчитано)
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	13	43 770	49 281
Отложенные налоговые активы	12	7 727	-
Прочие финансовые активы	16	158	4
Прочие активы	17	1 167	766
Итого внеоборотные активы		52 822	50 051
Оборотные активы			
Запасы	14	32 982	23 399
Торговая и прочая дебиторская задолженность	15	6 941	6 832
Прочие финансовые активы	16	110	141
Прочие активы	17	10 171	6 719
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	18	1 040	858
Итого оборотные активы		51 244	37 949
Всего активы		104 066	88 000
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Уставный капитал	19	26 197	26 197
Непокрытый убыток	20	(17 371)	(34 368)
Итого собственный капитал		8 826	(8 171)
Долгосрочные обязательства			
Кредиты и займы	21	12 576	16 299
Задолженность по финансовому лизингу		128	257
Доходы будущих периодов		-	70
Торговая и прочая кредиторская задолженность		2 084	3 190
Прочие обязательства	22	20	13
Итого долгосрочные обязательства		14 808	19 829
Краткосрочные обязательства			
Кредиты и займы	21	35 320	32 585
Задолженность по финансовому лизингу		211	160
Торговая и прочая кредиторская задолженность		31 647	30 470
Доходы будущих периодов		-	17
Прочие финансовые обязательства	22	2 170	1 925
Прочие обязательства	22	11 084	11 185
Итого краткосрочные обязательства		80 432	76 342
Итого обязательства		95 240	96 171
Итого собственный капитал и обязательства		104 066	88 000

Прилагаемые приложения на страницах с 13 по 51 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

От имени руководителя:

Директор
Самончик



Консолидированный отчет об изменениях в капитале

	Непокрытый		Итого
	Уставный капитал	убыток	
1 января 2016 года	26 197	(33 754)	(7 557)
Итого совокупный (убыток) за период	-	(402)	(402)
Отчисления в централизованный фонд управляющей компании холдинга БМК	-	(212)	(212)
На 31 декабря 2016 года	26 197	(34 368)	(8 171)
Итого совокупная прибыль за период	-	18 185	18 185
Отчисления в централизованный фонд управляющей компании холдинга БМК	-	(1 188)	(1 188)
На 31 декабря 2017 года	26 197	(17 371)	8 826

Прилагаемые примечания на страницах с 13 по 51 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

От имени руководства

Директор

Самойлович В. В.



Консолидированный отчет о движении денежных средств

	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2017	Год, закончившийся 31 декабря 2016
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		13 039	316
Корректировки на:			
- Амортизацию основных средств	13	6 202	6 208
- Инвестиционные доходы	9	(89)	(127)
- Финансовые расходы	10	5 515	5 663
- Убыток от выбытия основных средств	11	202	199
- Убыток от выбытия запасов	11	53	6
- Резерв под обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	11	-	12
- (Восстановление) / списание неликвидных запасов и запасов до чистой стоимости реализации	11	(328)	279
- Изменение справедливой стоимости биологических активов	11	(2 502)	(118)
- Курсовые разницы по внеоперационной деятельности		1 192	700
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		23 284	13 138
Изменения в операционных активах и обязательствах:			
- Изменения в запасах		(9 308)	(1 495)
- Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности		257	940
- Авансов выданных		(193)	(930)
- Изменения в прочих активах		(1 158)	(2 055)
- Изменения в торговой кредиторской задолженности		4 726	8 851
- Изменения в прочих финансовых обязательствах		245	101
- Авансов полученных		1 847	3 787
- Изменения в прочих обязательствах		(2 106)	316
Поток денежных средств от операционной деятельности до налогов и процентов		17 594	22 653
Проценты уплаченные		(5 097)	(5 966)
Налог на прибыль уплаченный		(2 581)	(452)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности		9 916	16 235

Консолидированная финансовая отчетность
за год, закончившийся 31 декабря 2017 года
(в тысячах белорусских рублей)

Консолидированный отчет о движении денежных средств (продолжение)

Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2017	Год, закончившийся 31 декабря 2016
Денежные средства по инвестиционной деятельности		
	(6 188)	(7 514)
	(120)	(201)
	89	127
	(150)	-
	(4)	-
	(6 373)	(7 588)
Денежные средства от финансовой деятельности		
	86 964	59 105
	(88 841)	(67 504)
	(1 188)	(212)
	(3 065)	(8 611)
	478	36
	(296)	(56)
18	858	878
18	1 040	858

Прилагаемые примечания на страницах с 13 по 51 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

От имени руководства

Директор
Самоний В

